一年内到期的非流动负债 633,226,263.98 - - 633,226,263.98

合计 3,684,942,822.38 1,010,012,526.29 35,993,612.66 4,730,948,961.33

 市场风险

利率风险

本集团面临的市场利率变动的风险主要与本集团以浮动利率计息的长期借款有关。本集团通过密切监控利率变化以及定期

审阅借款来管理利率风险。

为了以成本—效益方式管理债务组合，本集团采用利率互换，即本集团同意于特定的时间间隔交换根据商定的名义本金金

额计算出来的固定利息金额与可变利息金额之间的差额。于2025年6月30日，在考虑利率互换的影响后，本集团约86.36%
（2024 年 12 月 31 日：75.26%）的计息借款按固定利率计息。

下表为利率风险的敏感性分析，反映了在所有其他变量保持不变的假设下，利率发生合理、可能的变动时，将对净损益

（通过对浮动利率借款的影响）和其他综合收益的税后净额产生的影响。

格力博（江苏）股份有限公司 2025 年半年度报告全文

128

2025 年 6 月 30 日

基点

增加/（减少）

净损益

增加/（减少）

其他综合收益

的税后净额

增加/（减少）

股东权益合计
增加/（减少）

人民币 100 (3,319,250.00) - (3,319,250.00)

  (100) 3,319,250.00 - 3,319,250.00

2024 年 12 月 31 日

基点

增加/（减少）

净损益

增加/（减少）

其他综合收益

的税后净额

增加/（减少）

股东权益合计
增加/（减少）

人民币 100 (5,081,067.51) - (5,081,067.51)

  (100) 5,081,067.51 - 5,081,067.51

汇率风险

本集团面临交易性的汇率风险。此类风险由于经营单位以其记账本位币以外的货币进行的销售或采购所致。本集团的主要

生产位于中国境内，但部分业务以美元进行结算。故本集团已确认的外币资产和负债及未来的外币交易(外币资产和负债及

外币交易的计价货币主要为美元)存在外汇风险。本集团总部财务部门负责监控集团外币交易和外币资产及负债的规模，以

最大程度降低面临的外汇风险；为此，本集团以签署远期外汇合约和外汇期权合约的方式来达到规避部分外汇风险的目的。

下表为汇率风险的敏感性分析，反映了在所有其他变量保持不变的假设下，美元汇率发生合理、可能的变动时，将对净损

益（由于美元计价的金融工具）和其他综合收益的税后净额（由于外汇远期合同的公允价值变化）产生的影响。

2025 年 6 月 30 日

  美元汇率 净损益
其他综合收益的税后

净额
股东权益合计

  增加/（减少） （减少）/增加 （减少）/增加 （减少）/增加

人民币对美元升值 1% (54,038,181.88)) (13,679,929.58)) (67,718,111.46))
人民币对美元贬值 (1%) 54,038,181.88 13,679,929.58 67,718,111.46
欧元对美元升值 1% 4,465,112.99 0.00 4,465,112.99

欧元对美元贬值 (1%) (4,465,112.99)) 0.00 (4,465,112.99))
人民币对卢布升值 1% (3,561,414.19)) (4,451,767.74)) (8,013,181.93))
人民币对卢布贬值 (1%) 3,561,414.19 4,451,767.74 8,013,181.93

2024 年 12 月 31 日

美元汇率 净损益

其他综合收益的税后

净额
股东权益合计

  增加/（减少） （减少）/增加 （减少）/增加 （减少）/增加

人民币对美元升值 1% (45,004,838.36) (13,736,876.73) (58,741,715.09)

人民币对美元贬值 (1%) 45,004,838.36 13,736,876.73 58,741,715.09
欧元对美元升值 1% 1,873,007.18 - 1,873,007.18
欧元对美元贬值 (1%) (1,873,007.18) - (1,873,007.18)

人民币对卢布升值 1%  (3,337,910.41) (4,172,388.02) (7,510,298.43)
人民币对卢布贬值 (1%)  3,337,910.41 4,172,388.02 7,510,298.43

资本管理

本集团资本管理的主要目标是确保本集团持续经营的能力，并保持健康的资本比率，以支持业务发展并使股东价值最大化。

格力博（江苏）股份有限公司 2025 年半年度报告全文

129

本集团根据经济形势管理资本结构并对其进行调整。为维持或调整资本结构，本集团可以调整对股东的利润分配、向股东

归还资本或发行新股。2025 年 1-6 月和 2024 年度，资本管理目标、政策或程序未发生变化。

本集团采用资产负债率来管理资本，本集团于 2025 年 6 月 30 日的资产负债率为 54.28%（2024 年 12 月 31 日：53.46%），

本集团管理层认为其符合本集团资本管理的要求。

十三、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位：元

项目

期末公允价值

第一层次公允价值计

量
第二层次公允价值计

量
第三层次公允价值计

量
合计

一、持续的公允价值

计量
-- -- -- --

（一）交易性金融资

产
 2,335,180.00  2,335,180.00

1.以公允价值计量且

其变动计入当期损益

的金融资产
 2,335,180.00  2,335,180.00

（3）衍生金融资产  2,335,180.00  2,335,180.00

（六）交易性金融负

债
 1,845,920.76  1,845,920.76

衍生金融负债  1,845,920.76  1,845,920.76

二、非持续的公允价

值计量
-- -- -- --

2、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

对于不在活跃市场上交易的金融工具，本集团采用估值技术确定其公允价值。所使用的估值模型为现金流量折现模型。估

值技术的输入值主要包括无风险利率、贴现率、远期汇率等。

本集团与多个交易对手（主要是有着较高信用评级的金融机构）订立了衍生金融工具合同。衍生金融工具，包括远期外汇

合约、外汇期权合约和利率互换合约，采用类似于远期定价和互换模型以及现值方法的估值技术进行计量。模型涵盖了多

个市场可观察到的输入值，远期汇率反映了交易对手信用风险的折现率、外汇远期汇率、外汇即期汇率、本币无风险利率、

外币无风险利率和外汇波动率。外汇远期合同和远期外汇期权合约的账面价值，与公允价值相同。衍生金融资产的盯市价

值，是抵销了归属于衍生工具交易对手违约风险的信用估值调整之后的净值。交易对手信用风险的变化，对于套期关系中

指定衍生工具的套期有效性的评价和其他以公允价值计量的金融工具，均无重大影响。

3、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

格力博（江苏）股份有限公司 2025 年半年度报告全文

130

十四、关联方及关联交易

1、本企业的母公司情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本